
1 / 4
2025イーハトーブマスターズ水泳盛岡大会

会場：盛岡市立総合プール(25m)
期日：2025年10月10日(金)～10月12日(日)

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:43.21
日本記録　  1:47.25

≪ 240～279歳 ≫ 大会記録　  1:50.96

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 1/ 4   2:09.60酔いまー     P 249歳

    30.82  1:00.78  1:35.18
( 0.76)

    29.96(+0.36)
    34.40(+0.52)
    34.42(+0.28)

1
2
3
4

清水　照久
鈴木　順也
目谷　哲也
皆地　　宙

    30.82 

2 1/ 2   2:45.98ＰＡＷＳＣ   P 267歳

    38.74  1:21.58  2:04.41
( 1.02)

    42.84(+0.52)
    42.83(+0.74)
    41.57(+0.55)

1
2
3
4

咲山　　淳
藤本　栄二
加藤　直樹
畠山　守夫

    38.74 

3 1/ 3   2:46.92一関シールズ P 275歳

    55.62  1:29.78  2:15.86
( 1.10)

    34.16(+0.49)
    46.08(-----)
    31.06(+0.63)

1
2
3
4

福嶋　辰男
久保田智雄
村上　謙一
菅原　智貴

    55.62 

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:35.67
日本記録　  1:39.34

≪ 200～239歳 ≫ 大会記録　  1:41.68

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 1/ 5   2:10.92酔いまー     P 231歳

    29.20    58.97  1:32.92
( 0.64)

    29.77(+0.59)
    33.95(+0.34)
    38.00(+0.24)

1
2
3
4

竹山　直彦
黒田　　毅
山本　泰誉
米倉　　司

    29.20 

2 1/ 6   2:13.29ＡＱＵＡ仙台 P 208歳

    32.24  1:09.10  1:40.47
( 0.93)

    36.86(+0.62)
    31.37(+0.28)
    32.82(+0.49)

1
2
3
4

石戸　雄太
新保　哲郎
金子　裕吉
渡辺　　拓

    32.24 

3 1/ 7   2:18.41つる家SC     P 203歳

    27.15  1:03.10  1:45.14
( 0.67)

    35.95(+0.83)
    42.04(+0.65)
    33.27(+0.47)

1
2
3
4

及川　史也
岩井澤　大
西郷　　晃
藤澤　　誠

    27.15 

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:32.77
日本記録　  1:31.78

≪ 160～199歳 ≫ 大会記録　  1:44.06

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 2/ 4   1:47.71ＢＭＳＴ     P 182歳

    26.81    55.07  1:21.55
( 0.73)

    28.26(+0.36)
    26.48(+0.28)
    26.16(+0.41)

1
2
3
4

工藤　俊介
吉田　拓也
八木　和明
晴澤　圭司

    26.81 

出力日時：10月11日 13:10



2 / 4
2025イーハトーブマスターズ水泳盛岡大会

会場：盛岡市立総合プール(25m)
期日：2025年10月10日(金)～10月12日(日)

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:32.77
日本記録　  1:31.78

≪ 160～199歳 ≫ 大会記録　  1:44.06

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

2 2/ 5   1:56.90ひらかわSC   P 174歳

    29.39    58.20  1:29.05
( 0.70)

    28.81(+0.22)
    30.85(+0.69)
    27.85(+0.17)

1
2
3
4

佐々木利王
久米田一喜
今田　祐輔
小田桐慶充

    29.39 

3 2/ 3   1:58.03酔いまー     P 197歳

    30.37  1:00.85  1:30.12
( 0.74)

    30.48(+0.24)
    29.27(+0.26)
    27.91(+0.38)

1
2
3
4

和田　政人
野村　隆幸
斎藤　史郎
吉澤　宏紀

    30.37 

4 2/ 6   2:05.28北秋田ST     P 188歳

    28.10  1:03.70  1:39.58
( 0.70)

    35.60(+0.54)
    35.88(+0.34)
    25.70(+0.13)

1
2
3
4

加藤　将樹
虻川　茂樹
佐藤　　毅
畠山　季樹

    28.10 

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:29.88
日本記録　  1:29.88

≪ 120～159歳 ≫ 大会記録　  1:40.63

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 3/ 1   1:39.66 ･大会新ＧＧＳＷＩＭ P 124歳

    23.74    48.78  1:14.99
( 0.76)

    25.04(+0.38)
    26.21(+0.21)
    24.67(+0.16)

1
2
3
4

猪狩　雄哉
加藤　　怜
三田　有輝
髙橋　大夢

    23.74 

2 3/ 2   1:53.47福岡ﾏｰﾘﾝｽﾞSC P 138歳

    25.80    56.70  1:27.45
( 0.68)

    30.90(+0.35)
    30.75(+0.18)
    26.02(+0.30)

1
2
3
4

酒井亮太郎
荒谷　宇見
玉川　　太
平船　精大

    25.80 

   3/ 3    棄権ル・長町南 124歳

(-----)
(-----)
(-----)

1
2
3
4

小笠原修司
久保田英和
大場耕太郎
加藤多雄宇

 

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:30.57
日本記録　  1:28.02

≪ 72～119歳 ≫ 大会記録　  1:38.38

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 3/ 5   1:36.79 ･大会新ＧＧＳＷＩＭ P  88歳

    24.36    48.29  1:11.07
( 0.61)

    23.93(+0.11)
    22.78(+0.26)
    25.72(+0.34)

1
2
3
4

小松　大翔
小浦　登生
太田　寛英
松原　晴太

    24.36 

出力日時：10月11日 13:10



3 / 4
2025イーハトーブマスターズ水泳盛岡大会

会場：盛岡市立総合プール(25m)
期日：2025年10月10日(金)～10月12日(日)

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:30.57
日本記録　  1:28.02

≪ 72～119歳 ≫ 大会記録　  1:38.38

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

2 4/ 4   1:38.61北上競泳塾   P  99歳

    24.89    49.61  1:14.10
( 0.62)

    24.72(+0.45)
    24.49(+0.47)
    24.51(+0.13)

1
2
3
4

福田　龍祥
若松　大樹
渡部竜之介
髙橋　陽樹

    24.89 

3 4/ 5   1:39.44ガチパン     P 114歳

    25.14    50.24  1:15.03
( 0.68)

    25.10(+0.20)
    24.79(+0.21)
    24.41(+0.33)

1
2
3
4

新冨　健太
保田　昌宏
守　　拓海
富永　晃多

    25.14 

4 4/ 7   1:40.84福岡ﾏｰﾘﾝｽﾞSC P 113歳

    25.05    49.41  1:15.44
( 0.61)

    24.36(+0.17)
    26.03(+0.28)
    25.40(+0.45)

1
2
3
4

鈴木　遥斗
酒井裕太郎
荒谷伊武樹
諌山裕一郎

    25.05 

5 4/ 6   1:40.96翠流閣       P 101歳

    26.13    52.33  1:16.90
( 0.64)

    26.20(+0.20)
    24.57(+0.23)
    24.06(+0.17)

1
2
3
4

齋藤　眞怜
新冨　優太
守　　悠太
速水　伸幸

    26.13 

6 4/ 3   1:41.45盛岡ＳＡＳＣ P  85歳

    25.19    50.53  1:15.86
( 0.71)

    25.34(+0.35)
    25.33(+0.45)
    25.59(+0.53)

1
2
3
4

柳田　悠貴
熊澤　真翔
高尾　晴空
東　　誠士

    25.19 

7 4/ 2   1:43.43GiA-ST       P 118歳

    24.49    51.06  1:18.37
( 0.64)

    26.57(+0.46)
    27.31(+0.21)
    25.06(+0.31)

1
2
3
4

米谷　陸杜
髙橋　永幸
上澤田　伸
岩泉恭太朗

    24.49 

8 4/ 1   1:44.59ノスタルＧ   P  99歳

    27.48    53.43  1:18.91
( 0.74)

    25.95(+0.22)
    25.48(+0.40)
    25.68(+0.24)

1
2
3
4

木村　和都
赤坂　武蔵
成田　理瑠
武元　直大

    27.48 

9 4/ 8   1:44.79ノスタルＧ 112歳

    25.18    51.06  1:17.96
( 0.65)

    25.88(+0.51)
    26.90(+0.43)
    26.83(+0.35)

1
2
3
4

工藤慎一朗
工藤　雅也
佐々木翔哉
高橋　健太

    25.18 

出力日時：10月11日 13:10



4 / 4
2025イーハトーブマスターズ水泳盛岡大会

会場：盛岡市立総合プール(25m)
期日：2025年10月10日(金)～10月12日(日)

No.19 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:30.57
日本記録　  1:28.02

≪ 72～119歳 ≫ 大会記録　  1:38.38

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

10 3/ 4   1:52.03TEL宮城ST    P 102歳

    34.03    59.15  1:28.23
( 0.79)

    25.12(+0.08)
    29.08(+0.36)
    23.80(+0.28)

1
2
3
4

中田　雄大
小澤　　匠
西崎慶一郎
佐藤　　航

    34.03 

11 3/ 6   2:00.05小松島SC     P  75歳

    28.84    58.67  1:33.21
( 0.80)

    29.83(+0.35)
    34.54(+0.62)
    26.84(+0.14)

1
2
3
4

佐藤　遼太
相原　昊虎
佐藤　大志
渡部　八雲

    28.84 

12 3/ 7   2:22.62小松島SC  82歳

    33.65  1:09.60  1:48.67
( 0.85)

    35.95(+0.05)
    39.07(+0.35)
    33.95(+0.23)

1
2
3
4

針塚　響生
荒木孝太郎
角　麟太郎
三瓶　僚久

    33.65 

出力日時：10月11日 13:10


