

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:43.21
日本記録 1:47.25
大会記録 1:50.96

《 240～279歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	酔いまー P	249歳	1/ 4	2:09.60
		30.82 1:00.78 1:35.18		
	1 清水 照久	(0.76)	30.82	
	2 鈴木 順也	(+0.36)	29.96	
	3 目谷 哲也	(+0.52)	34.40	
	4 皆地 宙	(+0.28)	34.42	
2	PAWSC P	267歳	1/ 2	2:45.98
		38.74 1:21.58 2:04.41		
	1 咲山 淳	(1.02)	38.74	
	2 藤本 栄二	(+0.52)	42.84	
	3 加藤 直樹	(+0.74)	42.83	
	4 畠山 守夫	(+0.55)	41.57	
3	一関シールズ P	275歳	1/ 3	2:46.92
		55.62 1:29.78 2:15.86		
	1 福嶋 辰男	(1.10)	55.62	
	2 久保田智雄	(+0.49)	34.16	
	3 村上 謙一	(-----)	46.08	
	4 菅原 智貴	(+0.63)	31.06	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:35.67
日本記録 1:39.34
大会記録 1:41.68

《 200～239歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	酔いまー P	231歳	1/ 5	2:10.92
		29.20 58.97 1:32.92		
	1 竹山 直彦	(0.64)	29.20	
	2 黒田 毅	(+0.59)	29.77	
	3 山本 泰誉	(+0.34)	33.95	
	4 米倉 司	(+0.24)	38.00	
2	AQUA仙台 P	208歳	1/ 6	2:13.29
		32.24 1:09.10 1:40.47		
	1 石戸 雄太	(0.93)	32.24	
	2 新保 哲郎	(+0.62)	36.86	
	3 金子 裕吉	(+0.28)	31.37	
	4 渡辺 拓	(+0.49)	32.82	
3	つる家SC P	203歳	1/ 7	2:18.41
		27.15 1:03.10 1:45.14		
	1 及川 史也	(0.67)	27.15	
	2 岩井澤 大	(+0.83)	35.95	
	3 西郷 晃	(+0.65)	42.04	
	4 藤澤 誠	(+0.47)	33.27	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:32.77
日本記録 1:31.78
大会記録 1:44.06

《 160～199歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	BMS T P	182歳	2/ 4	1:47.71
		26.81 55.07 1:21.55		
	1 工藤 俊介	(0.73)	26.81	
	2 吉田 拓也	(+0.36)	28.26	
	3 八木 和明	(+0.28)	26.48	
	4 晴澤 圭司	(+0.41)	26.16	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:32.77
日本記録 1:31.78
大会記録 1:44.06

《 160～199歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
2	ひらかわSC P	174歳	2/ 5	1:56.90
		29.39 58.20	1:29.05	
1	佐々木利王	(0.70)	29.39	
2	久米田一喜	(+0.22)	28.81	
3	今田 祐輔	(+0.69)	30.85	
4	小田桐慶充	(+0.17)	27.85	
3	酔いまー P	197歳	2/ 3	1:58.03
		30.37 1:00.85	1:30.12	
1	和田 政人	(0.74)	30.37	
2	野村 隆幸	(+0.24)	30.48	
3	斎藤 史郎	(+0.26)	29.27	
4	吉澤 宏紀	(+0.38)	27.91	
4	北秋田ST P	188歳	2/ 6	2:05.28
		28.10 1:03.70	1:39.58	
1	加藤 将樹	(0.70)	28.10	
2	虻川 茂樹	(+0.54)	35.60	
3	佐藤 毅	(+0.34)	35.88	
4	畠山 季樹	(+0.13)	25.70	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:29.88
日本記録 1:29.88
大会記録 1:40.63

《 120～159歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	GG SWIM P	124歳	3/ 1	1:39.66
		23.74 48.78	1:14.99	・大会新
1	猪狩 雄哉	(0.76)	23.74	
2	加藤 怜	(+0.38)	25.04	
3	三田 有輝	(+0.21)	26.21	
4	高橋 大夢	(+0.16)	24.67	
2	福岡マリンズ`SC P	138歳	3/ 2	1:53.47
		25.80 56.70	1:27.45	
1	酒井亮太郎	(0.68)	25.80	
2	荒谷 宇見	(+0.35)	30.90	
3	玉川 太	(+0.18)	30.75	
4	平船 精大	(+0.30)	26.02	

ル・長町南	124歳	3/ 3	棄権
1	小笠原修司		
2	久保田英和	(-----)	
3	大場耕太郎	(-----)	
4	加藤多雄宇	(-----)	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:30.57
日本記録 1:28.02
大会記録 1:38.38

《 72～119歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	GG SWIM P	88歳	3/ 5	1:36.79
		24.36 48.29	1:11.07	・大会新
1	小松 大翔	(0.61)	24.36	
2	小浦 登生	(+0.11)	23.93	
3	太田 寛英	(+0.26)	22.78	
4	松原 晴太	(+0.34)	25.72	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

《 72～119歳 》

世界記録 1:30.57
日本記録 1:28.02
大会記録 1:38.38

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
2	北上競泳塾 P	99歳	4/ 4	1:38.61
		24.89 49.61	1:14.10	
1	福田 龍祥	(0.62)	24.89	
2	若松 大樹	(+0.45)	24.72	
3	渡部竜之介	(+0.47)	24.49	
4	高橋 陽樹	(+0.13)	24.51	
3	ガチパン P	114歳	4/ 5	1:39.44
		25.14 50.24	1:15.03	
1	新富 健太	(0.68)	25.14	
2	保田 昌宏	(+0.20)	25.10	
3	守 拓海	(+0.21)	24.79	
4	富永 晃多	(+0.33)	24.41	
4	福岡マリンズ`SC P	113歳	4/ 7	1:40.84
		25.05 49.41	1:15.44	
1	鈴木 遥斗	(0.61)	25.05	
2	酒井裕太郎	(+0.17)	24.36	
3	荒谷伊武樹	(+0.28)	26.03	
4	諫山裕一郎	(+0.45)	25.40	
5	翠流閣 P	101歳	4/ 6	1:40.96
		26.13 52.33	1:16.90	
1	齋藤 眞怜	(0.64)	26.13	
2	新富 優太	(+0.20)	26.20	
3	守 悠太	(+0.23)	24.57	
4	速水 伸幸	(+0.17)	24.06	
6	盛岡SASC P	85歳	4/ 3	1:41.45
		25.19 50.53	1:15.86	
1	柳田 悠貴	(0.71)	25.19	
2	熊澤 真翔	(+0.35)	25.34	
3	高尾 晴空	(+0.45)	25.33	
4	東 誠士	(+0.53)	25.59	
7	GiA-ST P	118歳	4/ 2	1:43.43
		24.49 51.06	1:18.37	
1	米谷 陸杜	(0.64)	24.49	
2	高橋 永幸	(+0.46)	26.57	
3	上澤田 伸	(+0.21)	27.31	
4	岩泉恭太郎	(+0.31)	25.06	
8	ノスタルG P	99歳	4/ 1	1:44.59
		27.48 53.43	1:18.91	
1	木村 和都	(0.74)	27.48	
2	赤坂 武蔵	(+0.22)	25.95	
3	成田 理瑠	(+0.40)	25.48	
4	武元 直大	(+0.24)	25.68	
9	ノスタルG	112歳	4/ 8	1:44.79
		25.18 51.06	1:17.96	
1	工藤慎一郎	(0.65)	25.18	
2	工藤 雅也	(+0.51)	25.88	
3	佐々木翔哉	(+0.43)	26.90	
4	高橋 健太	(+0.35)	26.83	

No. 19 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:30.57
日本記録 1:28.02
大会記録 1:38.38

《 72～119歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
10	TEL宮城ST P	102歳	3/ 4	1:52.03
		34.03 59.15	1:28.23	
1	中田 雄大	(0.79)	34.03	
2	小澤 匠	(+0.08)	25.12	
3	西崎慶一郎	(+0.36)	29.08	
4	佐藤 航	(+0.28)	23.80	
<hr/>				
11	小松島SC P	75歳	3/ 6	2:00.05
		28.84 58.67	1:33.21	
1	佐藤 遼太	(0.80)	28.84	
2	相原 昊虎	(+0.35)	29.83	
3	佐藤 大志	(+0.62)	34.54	
4	渡部 八雲	(+0.14)	26.84	
<hr/>				
12	小松島SC	82歳	3/ 7	2:22.62
		33.65 1:09.60	1:48.67	
1	針塚 響生	(0.85)	33.65	
2	荒木孝太郎	(+0.05)	35.95	
3	角 麟太郎	(+0.35)	39.07	
4	三瓶 僚久	(+0.23)	33.95	